Quoad Capellam censuit melius esse, ut Metropolitae obtentis contributionibus cum illis aliquam erigat in Varsavia ecclesiam, cum domo pro suis Ruthenis, et pro Agente. Quoad bona ecclesiastica, quia certissimum est, quod censurae Sac. Canonum, et Constitutionum Pontificiorum ligant omnes, qui usurparunt, et usurpant bona ecclesiastica Ruthenorum unitorum, iussit scribi Nuntio Poloniae, ut agat cum Magno Cancellario ad removenda impedimenta, quae ex parte Regis haberi possunt in notificatione praefatarum censurarum in Regno Poloniae, quod etiam bona ecclesiastica Ruthenorum unitorum compraeherent.

Quod denique attinet ad Tribunalistas, S. Congregatio censuit ad opportuniora tempora hoc negotium esse differendum.

171.

Roma, 25 . II . 1631.

Monita Alberti, Conventualis Poloni, de « missa laycorum » etc. transmittuntur ad Nuntium Poloniae pro informatione.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 29rv, nr. 25.

Febr. 25.

Referente eodem E.mo D. Card. S. Sixti monita Fratris Alberti, Poloni, Min. Convent., circa impedimenta conversionis Ruthenorum (f. 29v) schismaticorum, et circa quandam Missam laycam a quodam Jesuita in Polonia introductam, et alia de quibus in decretis 12, et 13 editis die 21 9bris 1630, et responsiones Card. S. Crucii, Sac. Congregatio mandavit dicta monita ad Nuntium Poloniae transmitti, ut super illis se informet, et referat.

172.

Roma, 27 . III . 1631.

Praecipitur Rectori Collegii Olomucensis, ut recipiat Alumnos ruthenos iuxta Decreta alias edita.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 35, nr. 1.

CONG. 137 — Die 27 Martii 1631 (f. 35).

Fuit Congregatio in Palatio Emin.mi D. Card. Capponii, cui interfuerunt 7 Card., videlicet ipsemet D. Card. Capponius, Bentivolus, Caetanus, Sancti Sixti, Pamphilius, Ginettus, et Trivultius, et Rev.mi Domini Raymundus, Torniellus, et Assessor Sancti Offitii.

In ea 1. Referente Emin.mo Domino Card. Capponio literas Nuntii Germaniae de locis Ruthenorum Alumnorum in Collegio Viennensi, et Olomuciensi, Sac. Congregatio mandavit per eundem Nuntium Rectori Collegii Olomuciensis praecipere, ut Alumnos, quos mittet Metropolitae Russiae, in dicto Collegio recipiat iuxta Decreta alias edicta, quorum copia, una cum aliis Decretis in Visitatione dicti Collegii anno 1624 facta promulgatis, transmittitur.

173.

Roma, 27 . III . 1631.

Statuitur, ut Metropolitae Kioviensis mittat saltem duos monachos ad Schismaticos Hungariae.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 37v, nr. 13.

Mart. 27.

Referente Emin.mo D. Card. S. Sixti ex relatione data a Domino Simone Mathocovich de magno fructu, qui colligeretur in Ungaria sub Turcis si ad Schismaticos ibi degentes in maximo numero fieret missio monachorum ruthenorum unitorum, Sac. Congregatio censuit scribendum esse Metropolitae Russiae, ut duos saltem ex suis monachis ad praedictas partes mittat, eosque dirigat ad praedictum D. Simonem in Albam Graecam, quia ipse illos introducet ad dictos Schismaticos.

174.

Roma, 7 . V . 1631.

Iterum de assignatione alicuius ecclesiae pro Ruthenis in Urbe in S. Congregatione agitur.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 57v-58, nr. 1.

CONG. 140 — Die 7 Maii 1631 (f. 57v).

Fuit Congregatio coram Sanctissimo in Quirinali, cui interfuerunt decem Cardinales, videlicet Capponius, Ubaldinus, Bentivolus, Ludovisus, Sancti Honuphrii, Caetanus, Pamphilius, Ginettus, Barberinus, et Trivultius, et R.mi Raymundus, et Torniellus.

In ea 1. Referente Emin.mo Domino Card. Capponio,¹²⁰ Sac. Congregatio stetit in Decretis, ut Ruthenis unitis detur ecclesia in Urbe, et Emin.mo D. Card. Ginettus Secretarium monuit, ut Agentem (f. 58) Metropolitae Russiae ad Eminentiam Suam mittat, quia Decretum Sac. Congregationis exequitur.

175.

Roma, 7 . V . 1631.

Duo Alumni recipi debent in Collegio Pragensi.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 58, nr. 5.

¹²⁰ Card. Aloysius Capponi, cfr. nota 94.

Maii 7.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Capponio literas Nuncii Germaniae, et Patris Georgii Jesuitae, Rectoris Collegii Pontificii Pragensis, de Alumnis ruthenis unitis, Sac. Congregatio mandavit eidem Nuntio scribi, ut pro alia vice recipere faciat duos Alumnos in dicto Collegio, non obstante Bulla S. D. N. Urbani VIII super reformatione eiusdem Collegii, cui Sanctitas sua pro dicta vice dumtaxat derogavit.

176.

Roma, 7 . V . 1631.

Dubia Ep. Vilnensis de celebratione Missarum sollemnium a sacerdotibus ruthenis in ecclesiis Latinorum transmittuntur ad examen peritorum.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 62, nr. 25.

Maii 7.

Referente eodem Emin.mo Domino Card. Sancti Sixti infrascripta duo dubia ab Episcopo Vilnensi latino proposita, videlicet:

1. An Presbyteri ritus graeci Ecclesiae Latinae uniti possint in ecclesiis ritus romani, irrequisito Episcopo, seu eius in spiritualibus Vicario Generali missas cum suis solemnitatibus et cantu celebrare.

2. An Episcopus, seu eius Vicarius licentiam praefatam absque necessitate concedere possit, et debeat, Sac. Congregatio iussit, illa transmitti ad R.mos M.rum Sac. Palatii, et Assessorem Sancti Officii, ut ea cum aliis Theologis ab eis vocandis examinent, et resolutionem referant.

177.

Roma, 4 . VII . 1631.

Litterae cuiusdam Archimandritae rutheni uniti examinantur, quibus retulit de modo docendi et conversandi haeretico Meletii Constantinopolitani.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 89, nr. 28.

CONG. 142 - Die 4 Iulii 1631 (f. 83).

Fuit Congregatio in Palatio Emin.mi Domini Cardinalis Capponii, cui interfuerunt 7 Cardinales, videlicet ipsemet Capponius, Ubaldinus, Bentivolus, Caetanus, Pamphylus, Barberinus, et Trivultius, et R.mi Domini Raymundus, Toraniellus, et Assessor Sancti Officii.